
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 13 de março de 2017 Edição Nº: 2474 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Portaria de Viagem Nº 045/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO E OPERAÇÃO NO SITEMA DE 

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR JOSE 

HERCULANO BANDEIRA PEREIRA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO 

REAIS) totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS REAIS) para viagem/deslocamento 

a se realizar no período de 14/03/2017 a 15/03/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de Março de 2017. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 046/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO E OPERAÇÃO NO SITEMA DE 

MAPUÁ, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR RAIMUNDO ITALO 

SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 

2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 56,00 

(CINQUENTA E SEIS REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

14/03/2017 a 15/03/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do 

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de Março de 2017. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra.  Maria de Fátima Oliveira Bezerra, admitida em 04.01.1995 ocupante 

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Matricula 010318-7 lotada na Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura – SEINFRA– Unidade de Trabalho – Vias Públicas do Distrito 

de Mapuá, em 13.03.2017, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, em virtude do seu falecimento, na mesma data, de acordo com a 

Certidão de Óbito Matrícula 019992 01 55 2017 4 00486 201 0342814 21 de 24 de 

março de 2017, em anexo. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo terceiro dia do mês 

de março do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


